



Erdinger Weissbräu • Postfach 13 62 • D-85423 Erding
 Privatbrauerei ERDINGER Weißbräu
 Werner Brombach GmbH
 Lange Zeile 1+3
 D-85435 Erding
 Alemania

Información de Productos

Erding, Octubre 2014

	ERDINGER WEISSBIER con levadura fina	ERDINGER DUNKEL	ERDINGER ALKOHOLFREI	ERDINGER PIKANTUS	ERDINGER URWEISSE
Ingredientes	agua, malta de trigo, malta de cebada, lúpulo, levadura	agua, malta de trigo, malta de cebada, malta tostada, lúpulo, levadura	agua, malta de trigo, malta de cebada, lúpulo, levadura, ácido carbónico de fermentación	agua, malta de trigo, malta de cebada, malta tostada, lúpulo, levadura	agua, malta de trigo, malta de cebada, lúpulo, levadura
Aditivos	Debido a la "Reinheitsgebot" (Ley de Pureza de Bavaria para alimentos) nuestras especialidades de cerveza de trigo son sin aditivos .				
Producción y envasado	en fábrica.				

	ERDINGER WEISSBIER con levadura fina	ERDINGER DUNKEL	ERDINGER ALKOHOLFREI	ERDINGER PIKANTUS	ERDINGER URWEISSE
Información Nutricional:	Cantidad	Cantidad	Cantidad	Cantidad	Cantidad
Referencia para 100ml	100 ml	100 ml	100 ml	100 ml	100 ml
Fibra en g	< 0,1	< 0,1	< 0,1	< 0,1	< 0,1
Valor calórico en kilojoules	185	200	107	260	175
Proteínas en g	0,6	0,6	0,4	0,9	0,6
Sal en mg	1,3	1,8	1,3	2	1,5
Grasa total en g	< 0,1	< 0,1	< 0,1	< 0,1	< 0,1
Ácidos grasos saturados en g	< 0,1	< 0,1	< 0,1	< 0,1	< 0,1
Hidratos de carbono totales en g	2,6	3,1	5,3	3,8	2,4
Hidratos de carbono sólo g de azúcar	< 0,1	< 0,1	3,6	< 0,1	< 0,1
Graduación alcohólica	5,3	5,3	0,39	7,3	4,9
Producto vegetal	si	si	si	si	si
Ácidos grasos no saturados en g	< 0,1	< 0,1	< 0,1	< 0,1	< 0,1
Hidratos de carbono de lactosa mg	-	-	-	-	-

Alérgenos / Ingredientes relevantes contenidos:	ERDINGER WEISSBIER con levadura fina	ERDINGER DUNKEL	ERDINGER ALKOHOLFREI	ERDINGER PIKANTUS	ERDINGER URWEISSE
cereales con contenido de gluten incl. productos derivados			si		
crustáceos incl. productos derivados			no		
huevos incl. productos derivados			no		
pescado incl. productos derivados			no		
cacahuete incl. productos derivados			no		
habas de soja incl. productos derivados			no		
leche incl. productos derivados			no		
frutos de cáscara incl. productos derivados			no		
apio incl. productos derivados			no		
mostaza incl. productos derivados			no		
ajonjolí incl. productos derivados			no		
sulfito/SO2			no		
lupina incl. productos derivados			no		
moluscos			no		
lactosa			no		
GMO / OGM			sin		